Протокол заседание методического объединения педагогов-психологов
Московского района Санкт-Петербурга

Протокол № 5 от 18.01.2018

Присутствовали: 46 человек
Тема заседания: «Информационное обеспечение профориентационной работы с
различными категориями обучающихся в образовательных организациях
Московского района»
Цель: информирование о профориентационной работе с детьми разных возрастных
категорий.
Вопросы для обсуждения:

1. Виды профориентационной работа с детьми дошкольного возраста.
2. Организация профориентационной работы с обучающимися средней и старшей

школы
3. Определение профессиональных склонностей обучающихся
4. Роль Службы Занятости населения в профессиональном самоопределении

подростков и молодежи

Заслушали:

Доронину Ольгу Викторовну
 педагога-психолога, ГБУ ДО ЦППМСП

Тернову Светлану Васильевну,
педагога-психолога ГБОУ № 536 Московского
района

Шувалову Юлию Ивановну,
педагога-психолога ГБУ ДО ЦППМСП Московского
района

Десятник Надежду
Владимировну
заместителя начальника
отделения профессионального
обучения, профориентации и
психологической поддержки
Агентства Занятости населения

Постановили:

1. Принять к сведению и использовать в работе информацию о работе по
профориентационной направленности с детьми разных возрастных категорий.

2. Принять к сведению информацию о Форуме «Образование для будущего».
3. Принять к сведению информацию об образовательной выставке «Навигатор

Поступления».

 Доронина О.В., председатель РМО